
Lešany
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.844167N, 14.524945E

Nadmořská výška: 318 m n. m. První pís. zmínka: 1185 (839 let) Katastrální výměra: 1 445 ha

Počet obyvatel: 809 PSČ: 257 44

Adresa URL: www.obeclesany.com

O obci
Obec, rozdělená na části Lešany, Březany, Nová Ves a Vensov, se nachází v severozápadní části
okresu Benešov, v kopcovité krajině mezi řekami Vltava a Sázava.

Historie obce
První zmínka o vsi pochází z roku 1185, kdy ji kníže Friedrich daroval rytířskému řádu johanitů,
kteří část drželi až do roku 1421. Ovšem prvním skutečným písemným dokladem je darovací listina z
13. století od Bedřicha Lesanyho.

Ubytování a restaurace
V zámku se kromě pizzerie a bowlingu nachází také ubytovací kapacity.

Okolí a příroda
Vesnička, zasazená doprostřed přírody v Posázaví, poskytuje svou náruč milovníkům aktivního
odpočinku i historie. Protéká jí Březanský potok a vede tudy zelená turistická trasa. Okolní turistické
cíle nezklamou v žádné roční době.

Současnost obce
Ve vsi dnes funguje základní i mateřská škola, obchod s potravinami a smíšeným zbožím, knihovna,
kadeřnictví, pedikúra a manikúra.

Sportovní možnosti
Pro sportovce je určeno několik hřišť, tělocvična a stadion.

Památky a zajímavosti
V roce 1683 Lešany získala kapitula sv. Víta na Pražském hradě, která na místě tvrze postavila zámek. Ten
tak získal nynější čtyřkřídlou podobu, kdy fasády nesou stopy pozdního baroka a klasicismu, a vznikly i
strohé arkády kolem nádvoří.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/315/lesany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:55:53



Doprava
Do Lešan vede silnice č. 1065, která se napojuje na komunikaci č. 105. Do obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/315/lesany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:55:53


